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Presente. -

Referencia: OFICIO N° 13-1-2022 DAIME/LOPP/FIPS

De mi mayor consideración

Por la presente permítame primero saludarlo, para luego hacerle llegar como reiterativo las Líneas
de Investigación propuestas por el Departamento de Ingeniería Mecánica Eléctrica, las cuales se
mantienen vigentes las aprobadas el año 2021.

Considerando la no participación de los docentes:

DOCENTES MOTIVO

Antonio Concha Urday Por Fallecimiento

Jesus Gonzalo Chavez Oblitas Licencia por descanso médico

Jose Luis Velasquez Salazar

Celso Sanga Quiroz Art. 268, inciso 268.4 del Estatuto vigente de la
Universidad Nacional de San Agustín

Maria Leny Ojeda Contreras

Valerio Edgar Salas Valverde Asambleísta y Jefe de la Oficina de Gestión de Riesgos

En esta oportunidad no se ha considerado a los docentes invitados, se ha añadido al docente
contratado Mg. José Luis Peña Gutiérrez.

Al respecto, también debo de informarle que las Líneas de Investigación presentada por el
Departamento de Ingeniería Mecánica Eléctrica se remitieron en el oficio de la referencia

Dando cumplimiento al Reglamento de Grados y Títulos, también al Sistema de Gestión de Calidad
de la UNSA, se pide se haga llegar este documento a las oficinas correspondientes para la
actualización de las líneas de investigación para la Revisión del Plan de Tesis y Trámites de Sorteo de
Jurados y demás.

Atentamente,

adjunto: Líneas de Investigación y documentos sustentatorios
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LINEAS DE INVESTIGACION DEPARTAMENTO INGENIERIA MECANICA ELECTRICA 

RELACION ACTUALIZADAS DE DOCENTES AÑO 2022 

LINEA DE INVESTIGACION SUB LINEA DE INVESTIGACION DOCENTES 

DISEÑO 

 Dr. Rodríguez Bejarano Luis Rodolfo 
Dr. Manrique Velarde Eleazar Saul 
Dr. Ocola Ticona Edmundo  
Mg. Oviedo Cornejo Javier 
Mg. Salas Valverde Valerio (ASAMBLEISTA) 
Mg. Pérez Pérez Luis Orlando 
Mg. Apaza Gutierrez Jorge 
Ing. Renato Manchego Llerena 
Mg. Henry Romero Zegarra 
Mg. Peña Gutierrez José Luis 
Dr. Silva Vidal Yuri Lester 

ENERGIA 

ENERGIA TERMICA 

Dr. Carlos Gordillo Andía 
Dr. Camilo Fernández Barriga 
Dr. José Luis Galdós Gómez 
Dr. Edgar Cáceres Cabana 
Dr. Ocola Ticona Edmundo 
Dr. Silva Vidal Yuri Lester 
Dr. Juan Carlos Valdez 
Mg. Flores Larico Pedro 
Mg. Olek Kamyshnikov 
Mg. David Chávez Cuellar 
Mg. Oviedo Cornejo Javier 
Dr. Pérez Perez Luis Orlando 
Mg. Apaza Gutierrez Jorge 
Mg. Henry Romero Zegarra 

ENERGIA HIDRAULICA 

Dr. Robles Falcón Edgar 
Dr. Milton Talavera Soto 
Dr. Manrique Velarde Eleazar Saul 
Dr. Puma Ponce Eduardo 
Dr. Silva Vidal Yuri Lester  
Mg. Pérez Perez Luis Orlando 
Mg. Paz García Roberto 

MANUFACTURAS Y MATERIALES 

 Dr. Rodríguez Bejarano Luis 
Mg. Valerio Salas Valverde (ASAMBLEISTA) 
Mg. Jorge Apaza Gutiérrez 
Dr. Silva Vidal Yuri Lester 
Mg. Henry Romero Zegarra 

MANTENIMIENTO Y MEDIO 
AMBIENTE 

 Dr. Galdós Gómez Jose Luis 
Dr. Fernández Barriga Camilo 
Dr. Milton Talavera Soto 
Dr. Robles Falcón Edgar 
Dr. Cáceres Cabana Edgar 
Mg. Paz García Roberto 
Mg. Oviedo Cornejo Javier 


